
Menimbang 

Mengingat 

BUPATI GOWA 

PROVINSI SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATI GOWA 
NOMOR:  1  __  rr r .. .  2 2""'  

TENT ANG 

PERGESERAN ANGGARAN ANTAR OBJEK BELANJA DALAM JENIS BELANJA YANG SAMA PADA 
DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA KABUPATEN GOWA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GOWA, 

a. bahwa sesuai Telaahan Staf Kepala Dinas Pengendal ian Penduduk dan Keluarga Berencana Kab. Gowa Nomor 094/026 PPKB/11/20221 
tanggal

1  
1 Mare 2022 Perihal Penyesuaian Jenis Belanja dan Penambahan Rekening dalam Program DAK Reguler berdasarkan Peraturan 

Sadan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional Nomor 2 Tahun 2022 tentang Penggunaan Dana Alokasi Khusus Fisik Reguler 
Subbidang Keluarga Berencana Tahun 2022; 

b. bahwa berdasarkan Bab . IV huruf D Lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 
Keuangan Daerah bahwa pergeseran anggaran dapat di lakukan antar organisasi, antar unit organisasi , antar program , antar keg iatan , antar 
sub kegiatan dan antar kelornpok, antar jen is ,  antar obiek, antar r incian objek dan/atau sub rincian objek ; 

c . bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b, maka dipandang perlu d itetapkan dengan Peraturan 
Bupati Gowa. 

1 .  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indones ia Nomor 3851) ;  

D'lp lnda.1 denga.n Ca.rnSca.nner 



2 Undang-Undang t Jomor 1 7  Tahun 2003 tentang Keuangan t legara ( Lembaran tJegara Republik In nesia Ta n 20 3 47 ,  Ta a an 
Lembaran t legara Republ ik Indonesia r  Jomor 4286 ) ,  sebagaimana telah d iubah beberapa kal i teraknir an 'Ja g- dang Jorn r 7 
Tahun 2021 lentang Harmonisasi Peraluran Perpajakan (Lembaran I egara Republ ik lndone ia Tahun 2 2 1  Jo 2°�, am aha 
I egara Republ ik Indonesia Nornor 6736); 

r 5, 3 Undang - Undang .ornor 1 Tahun 2004 tenlang Perbendaharaan I Jegara (Lembaran Negara Re ubl ik Ind esia a 
Tambahan Lembaran Jegara Republ ik Indones ia Jomor  4 3 5 5  L sebagaimana telah  diubah beberapa kal i terak h ir  e n g a  
I  Jomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonis a s i  Perat uran Per pajakan (Lembaran r  egara Republ i  Ind nes ia Tahun 202 t 

Lembaran Jegar a  Repub l ik Indones ia l � o m o r  67 3 6 ) ;  

4 .  Undang - Undang r � o m o r  1 5  Tahun 2004 ten tang  Pemeri ksaan Pengelo laan dan T anggung Jawab Keuangan I  Jegara ( L P  a a t egara 
Republik Ind ones ia Tahun 2004 I omor 6 6 ,  Tambahan Le mbaran r  legara Republ i k  Indonesia I  J omor  4 400) ;  

5 .  Undang -  Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Keseha tan ( Lembaran I  egara Rep ubl ik Indonesia Tahun 2009 omor 14 4 ,  Tamba an 
Lembaran Negara Repub l ik Indones ia N omor 5 0 4 9  )  ; 

6 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2 0 1 4  tentang Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tah un 201 4  r  om or 2 44 ,  
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5 5 8 7 ) ,  sebagaimana telah diubah beberapa kal i  ter akhir dengan Undang - Undc11 g  
t  omor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat  dan Pemerin tahan Daerah (Lembaran Negara R e p u b h  Indones i a  
Tahun 2022 r I o rn o r  4 ,  Tambahan Lembaran Negara Repub l ik Indonesia Nomor 6 5 7 3 ) ;  

7. Peraturan Pemer intah  Nomor 55 Tahun 20 0 5  tentang  Dana Per imbangan ( L embaran egara Rep ub l i k  Indone s ia T a h un 2005 N o m or 1 3 7 ,  
T ambahan Lembaran Negara Repub l ik Indonesia Nomor 675 7 ) ;  

8 .  Peratur an Pemer intah  Nomor 8  Tahun 2006 t en t ang  L a poran K e u angan dan K l n eria lns tans i  Pemer intah (Lembaran Negara Republ i  Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Repub l i k Indonesia N omor 46 14 ) ;  

9 .  Peraturan Pemer intah Nomor 1 2  Tahun 2 0 19 ten t ang Penge lo laan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 2019 
Nomor  42 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 6322) ;  

10 .  Peraturan Menteri D a lam Neger i  Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelo laan Keuangan Daerah (Serita Negara Republik 
lndonesi N omor 1 7 8 1  ) ;  

1 1 .  Peraturan D a erah K a bupaten Gowa Nomor 05 T a h un 20 21 tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah Kabupaten Gowa Tahun 
Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2021 Nomor 05); 

1 2 .  Peraturan Bupat i Gowa Nomor 109 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Gowa Talun 
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2021 Nomor 109) .  

Dlplndal dengan CamScanner 



Menetapkan : 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI GOWA TENT ANG PERGESERAN ANGGARAN ANT AR OBJEK BELANJA DALAM JENIS BELANJA YANG SA A PADA 

DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA KABUPATEN GOWA T AHUN ANGGARAN 2022 

Pasa l  1 

Pergeseran anggaran tercantum da l am Lampiran Peraturan in i  yang merupakan bagian t idak terpisahkan dar i  Peraturan Bupati in i ,  
akan dimasukkan da lam Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Gov/a Tahun 
Anggaran 2022. 

Pasa l  2 

Peraturan Bupati ini mula i  berlaku pada tanggal d iundangkan 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati in i  dengan Penempatannya da l am Be ita Daerah 
Kabupaten Gowa. 

Ditetapkan di Sungguminasa 
pada tanggal 4 . .L� _ i- r 

ADNAN PURICHTA ICHSAN YL 

Diundangkan di Sungguminasa 
pad a tanggal '"r .: !'il 2 :.2 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GOWA, 

r-r 

_:::::::::::y cu� 
KAMSINA 

�r �AG sux •;;., . .  v  

BERITA DAERAH KABUPATEN GOWA TAHUN 2022 NOMOR 

Dlp lnda.1 denga.n Ca.mSca.nner 




